Qui Platonis de Agathone iudicia cum Aristophanis iocis eundem carpentibus comparaverit,  
nisi ut Kayserus rem opinione praeiudicata aggressus est, non magis Agathonem hominem omnibus  
vitiis libidinibusque deditum fuisse dicet, quam qui Socratem Aristophanis cum Socrate Platonis  
et Xenophontis contulerit, malam de Socrate sententiam habebit. Si quid turpitudinis familiaritati  
inter Agathonem et Pausaniam fuisse, vix id silentio pressisset Aristophanes, qui etiam Cephisophontis  
Euripidei mentionem facere non detrectavit; nec Plato in Agathonis domo potissimum convivium  
illud celebrari finxisset ipsumque tam praeclare de Amore disputantem introduxisset, si qua mala  
eius fuisse fama. Sed haec hactenus de perversa illorum sententia, qui Agathonem in sordes  
detrahere student.

Videamus nunc de eius poesis genere.

De quo, quum pauci tantum iisque e diversis poetae fabulis existent versus, certum iudicium  
fieri vix posset, nisi veterum scriptorum imprimisque Platonis et Aristotelis testimonia in  
usum vocare liceret. Verumtamen etiam ex paucissimis illis versibus unusquisque similitudinem  
quandam ei cum Euripidis ingenio intercessisse statim intelliget, eamque ipsam vel Aristophanis  
verbis significatam reperimus, qui Thesmoph. v. 187. Euripidem sic fecit ad Agathonem loquentem:  
μόνος γάρ αὐτοῖς λίξις αὔξενος εἶμοι.

His autem verbis veram poetae laudem a comico tribui, nec tantum e personae partibus  
haec dicta esse cum Wagnero (p. 54.) censeo contra Welkerum, (p. 987. annot 13.) qui Euripidem

<sup>1)</sup> Quantopere v. c. erret, si quis ex Iphidis (Eur. Suppl. 1098.) verbis παιδῶν ἑραστῆς τῷ τούτοις  
amores a poeta introductos esse fabulamque satyricam fuisse concludat, intelliget, qui  
fabulam etiamnunc superstitem inspicerit.

haec ut blanditiis Agathonem commoveret dixisse, nec quidquam aliud censem significasse quam Agathonis sermonem idcirco Euripide dignum futurum esse, quia ille in mulieris persona coram mulierum concione eam habiturus sit. Nec latet similitudinis inter utrumque causa; quam equidem in communi illius aetatis institutione et disciplina positam video, rhetorum scilicet sophistarumque; ad quorum praecepta iam Euripides aequalium suorum delectationi nimium cedens tragediam conformaverat quorumque disciplina etiam Agatho imbutus erat; certe eum et Prodicus et Gorgiae Leontini institutionibus usum esse constat.<sup>1)</sup> Philostr. vita Soph. I, 9 ed. Kayser. p. 14: Ἀγάθων ὁ τῆς τραγῳδίας ποιητής, οὐ οὐκ εἰδεῖται σοφὸς καὶ καλλιεπῆ οἶδε, πόλλων τῶν ιδεῖται γοργιάζει. Schol. ad Conv. 198 BC.: ἐμμένετο δὲ τὴν κομψότητα τῆς λέξεως Γοργού τοῦ ἀντορος.